p$ Y DIPUTACION
%5 oe CACERES

SECRETARIA
Asuntos Generales

El Pleno de esta Excma. Diputacién Provincial, en sesion extraordinaria de fecha
veintisiete de marzo de dos mil dieciocho, ha adoptado entre otros el siguiente

ACUERDO

Visto el expediente de Modificacién Presupuestaria n® 19/2018, por Suplementos
de Créditos, relativo a la financiacién de obras de un Centro de Recogida de Animales
en la finca “Haza de la Concepcion”, por importe de 150.000,00 €, financiado con la
Utilizacién del Remanente de Tesoreria para Gastos Generales, procedente de la
liquidacién del ejercicio 2017.

Visto también el informe emitido por el Sr. Interventor.

El Pleno de la Corporacién, de conformidad con el dictamen de la Comisién de
Economia, Hacienda, Patrimonio, Asistencia a Municipios y SEPEI, ha adoptado ¢l
siguiente acuerdo:

Primero.- Aprobar el Expediente de modificacién presupuestaria n® 19/2018, por
Suplementos de Créditos, relativo a financiacién de obras de un Centro de Recogida de
Animales en la finca “Haza de la Concepcién”, por importe de 150.000,00 €, financiado
con Remanente de Tesoreria para Gastos Generales, con el siguiente desarrollo:

1.- Suplementos de Créditos

Partida Denominacién Aumento
04.4120.6890 150.000,00
Suplem. Créd. N°27 0 Centro de Recogida de Animales

Total Suplementos de Créditos 150.000,00

2.- Aplicacion Remanentes Tesoreria
Partida Denominacién
Aplicacién Remanente Tesoreria Para Gastos
87000 Generales 150.000,00
Total Aplicacién Remanente Tesoreria 150.000,00

Referido acuerdo de conformidad con lo determinado en el articulo 112.3 de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, el articulo 169 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo y el articulo 38 del Real Decreto 500/ 1.990, de 20 de Abril, se expondrd al
piiblico por un periodo de quince dias hébiles, y en caso de que en dicho plazo no se
produjesen reclamaciones se entendera aprobado definitivamente.

Segundo.- Aprobar la siguiente Modificacién del anexo de inversiones para el
afio 2018:

CAPITULO 6° INVERSIONES REALES 150.000,00
TOTAL MODIFICACION 150.000,00







